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Genossenschaft OLMA

Olma Messen St.Gallen Schweizer Messe fur

Splliigenstrasse 12 Landwirtschaft und Ernahrung o m a
9008 St.Gallen 12. - 22. Oktober 2017

Tel. +41 (0)71 242 01 33

Fax +41 (0)71 242 01 03

www.olma.ch

olma@olma-messen.ch Formular 9

Werbemaoglichkeiten - Messeverzeichnis

Preise exkl. MwSt.

PLZ, Ot ettt e

TelefON i =

8 0= T

Einsendeschluss: Freitag, 30. Juni 2017

Eintrag im Messeverzeichnis (Aussteller-Handbuch, Pkt. 10.1.1)

Ausstellerverzeichnis (Print, Online)

Haupteintrag (obligatorisch)
& Eintrag mit 150 Zeichen (inkl. Leerschlage) inklusive

& Zusatzliche Zeichen (werden automatisch verrechnet) CHF 0.50 /Zeichen

[0 obige Adresse verwenden O folgende Adresse verwenden:

O Logo/Bild (nur Online) fir Haupteintrag CHF 190.00 /Logo
Zusatzlicher Eintrag im Ausstellerverzeichnis

0O Zweiteintrag CHF 0.50 /Zeichen
0 =1 =

O Eintrag unter Buchstabe: ............ (wenn leer, wird erster Buchstabe von Firma verwendet)

O Zusatztext zur Adresse CHF 0.50 /Zeichen
O Logo/Bild (nur Online) fliir Zusatzeintrage CHF 190.00 /Logo

/ Olma Messen
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Angabe Angebot im Ausstellerverzeichnis (Online)
& Eintrag in zwei Warengruppen (gem. nachfolgender Liste)

inklusive

CHF 22.00 /Eintrag

124
136
137
138
146
148
150
152
154
156
158
160
164
167
168
172
184
186
187
188
190
191
192
193

Warengruppe

Abflussreiniger/Rohrreiniger
Alkoholfreie Getranke
Anhanger

Apfelsaft und Apfelwein
Arbeitskleidung
Architektur
Arvenmobel
Baby-Artikel

Backofen

Backwaren
Badezimmer-Einrichtungen/-Mdbel
Badezusatz
Balkon-/Sitzplatzverglasungen
Balkone/Geléander
Bank
Bauaustrocknung
Baubiologie
Bauernhemdchen
Bauernhofprodukte/-spezialitaten
Baumaschinen
Bekleidung

Beratung
Berufsbekleidung
Betten/Bettsysteme
Bettwasche/-waren
Biere

Bilder

Biologische Produkte
Bodenbelage
Bodenheizungen

Boiler

Brandschutz
Brillen/Kontaktlinsen
Brotbackofen

Blicher

Blgelbretter
Bligeleisen
Bligelmaschinen/-pressen
Bursten

Champagner
Cheminéebau/-6fen
Computer/-programme
Confiserie/Slisswaren
Dachflachenfenster
Damenbekleidung
Dampfabzughauben
Dampfbader
Dampfbligelsysteme
Dampfreiniger
Dienstleistungen
Digitalkameras
Digitalkopierer
Drechslerei/Drehbanke
Dunstabzugshauben
Dusch-WC
Duscheinrichtungen
Duvets

Eier und Eiprodukte
Einfamilienhauser
Einbauktichen
Einlegerahmen
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194
197
198
202
210
211
213
215
218
220
226
227
228
232
234
237
238
242
248
254
264
270
272
273
274
276
278
282
283
284
285
286
288
292
294
298
300
301
302
304
307
314
320
331
340
342
344
346
352
354
356
360
362
363
364
368
370
374
380
384
386
388
392

Elektroheizungen
Elektrosmog/Erdstrahlen
Elektrowerkzeuge
Energiesparen/-gerate
Erdwarmenutzungsanlagen
Erlebnis/Freizeit
Erneuerbare Energie
Fahnen

Farbenspritzgerate
Fassadenverkleidungen
Fenster-/Tlrbau
Fensterldden/-zargen
Fenster- und Fassadenreinigung
Fernglaser

Feuerldscher

Feuerwehr

Fitness

Fleischprodukte
Folkloreartikel
Freizeitbekleidung
Futtermittel/-zusatze
Garagen

Gartencheminées
Gartenartikel/-gerate/-maschinen
Gartenhacksler
Gartenhduser
Gartenmodbel

Gasapparate
Gasheizungen
Gastronomie-Einrichtungen
Gastkanton

Geflligelzucht
Gefrierschranke/-truhen
Gerustbau
Geschenkartikel
Geschirrsplilautomaten
Gesundheitspflege/-vorsorge
Getranke
Getrankeautomaten
Getreidemtihlen und -zubehor
Gewlrze/Tees/Krauter
Glocken/-riemen
Grillapparate/-gerate
Haarpflegeprodukte
Handarbeiten

Handtaschen
Haushaltgerate
Haushaltprodukte
Heizeinsatze

Heizkessel

Heizkorper

Heizol

Heizsteuerungen
Heiztechnik

Heizungen

Herde

Herrenbekleidung

HiFi

Hochdruckreiniger

Holzbau
Holzbearbeitungsmaschinen
Holzfeuerungen
Holzhackmaschinen
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396
398
400
401
402
403
405
407
408
411
412
413
414
415
416
418
419
420
422
424
426
430
431
432
434
438
442
462
468
472
474
477
480
482
484
485
495
497
502
504
505
510
514
518
520
526
528
532
534
535
536
538
542
544
548
553
556
557
558
564
565
566
568
570
572
578
584
586
588
590
592
594
595
596
598

Holzkochherde
Holzpellets
Holzschnitzelfeuerungen
Holzspaltmaschinen
Holzwaren

Honig

Hoérgerate

Hlte

Immobilien
Industriesauger
Information
Infrarot-Heizungen
Infrarot-Warmekabinen
Innenarchitektur
Insektenschutz

Internet
Isolierungen/Larmschutz
Jalousien/Storen
Kachelofen

Kaffee

Kaffeemaschinen
Kalkschutz

Kalkwandler
Kaminbau/-sanierungen
Kamine

Kasespezialitaten
Kassenschranke/-systeme
Kissen

Kleber/Klebstoffe
Kleintierhaltung
Kleintierstallungen
Klimagerate/-anlagen/-technik
Knetmaschinen
Kochgeschirr

Kombiherde
Komfortliftung
Korperpflege

Kosmetik

Kreisségen
Kiichenapparate
Kliichenbau/-einrichtungen
Kilichengerate
Kihlschranke/-anlagen
Kunstgewerbe/-handwerk
Kunstkarten
Lamellenstoren
Landwirtschaft
Landwirtschaftliche Produkte
Ledermdbel

Ledermode
Lederpflege/-reinigung
Leitern

Lotterien
Luftbefeuchter/-entfeuchter
Luftreiniger

Magenbrot
Massageapparate
Massagesessel/-liegen
Matratzen

Medizinische Instrumente
Messer

Metall-/Stahlbau
Metallbearbeitungsmaschinen
Metzgereimaschinen
Mikrowellenapparate
Milchprodukte

Méobel

Modeschmuck

Most

Motorhacken
Motorsagen/-sensen
Multifunktionsgerate
Multimediagerate
Musik/-instrumente
Musikkassetten/CD's
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600
602
604
607
610
612
613
614
615
616
618
623
624
625
628
630
633
642
644
646
651
654
658
662
668
670
676
677
682
684
686
688
690
692
696
697
698
708
710
712
720
726
730
734
740
750
760
766
767
768
771
772
774
775
776
778
779
780
781
782
794
796
805
810
812
813
816
819
821
822
824
830
834
836
844

Nahmaschinen/-zubehor
Nahrungsmittel

Natel

Naturprodukte
Obst/Gemise
Oelfeuerungen

Ofenbau

Orientteppiche
Overlocker
Panzerschranke

Parkett

Pelletsanlagen
Pellet-Heizkessel
Pellet-Lager
Pelzbekleidung

Pfannen

Pflanzen

Polstermdbel
Portemonnaie

Post

Putztlcher

Radio oder TV Studio
Rahmblaser
Rasenmaher/-roboter
Rauchwaren
Raumgestaltung
Reformspezialitdaten
Regionale Produkte + Spezialitaten
Reinigungsmaschinen
Reinigungsmittel
Renovationen/Sanierungen
Restaurants

Rollgeriste

Rollladen

Rolltore
Rostwassersanierung
Rustikalmdbel
Sanitar/-einrichtungen
Saucen/Suppen
Sauna/-bau
Schaumweine
Schleifmaschinen/-zubehor
Schmuck
Schneerdumgerdte/Schneefrasen
Schuhe/Schuheinlagen
Schwimmbader
Sicherheitstechnik
Skiausriistungen

Solar- und Warmetechnik
Solarenergie
Solarkollektoren und -anlagen
Sonnenschirme
Sonnenstoren
Souvenirartikel
Specksteinofen

Spiele

Spirituosen

Sportartikel
Sportbekleidung
Sprudelbader
Staubsaugsysteme
Steamer
Stickmaschinen
Stilmobel
Stromerzeuger

Stiahle

Teigwarengerate
Telekommunikation
Teppiche
Teppichreinigung
Textilien

Tische
Torautomaten/-antriebe
Torbau

Treppenbau
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845
846
849
850
852
854
856
859
864
866
870
872
878
886
893
898
904
907
908

Tresore
Trockenfleisch
Tdren
TV/Home-Cinema
Uhren

Um-/Neubauten
Unfallverhitung
Vakuummaschinen/-systeme
Verbande/Vereine
Verladebleche/-schienen
Verpflegung
Versicherungen
Viehzucht

Vorhange
Wandmalereien
Warmepumpen
Warmluftheizungen
Wascheabwurf-System
Waschetrockner/Tumbler

Ort und Datum
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910
912
914
916
920
922
923
929
930
931
932
933
934
936
937
940
942
943

Waschmaschinen
Wasseraufbereitung
Wasserbetten
Wasserpumpen
Wein-/Flaschengestelle
Wein-/Rebbau

Weine

Werkzeuge
Wetterschutzverglasungen
Whirlpools
Wintergadrten/Anbauten
Wohnaccessoires
Wohnwande

Wohnzimmer

Wurstwaren
Zeitschriften/Verlage/Zeitungen
Zentralheizungsherde
Zentralstaubsauger-Anlagen

Rechtsverbindliche Unterschrift des Ausstellers
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